

令和5年11月21日 県土整備部空港港湾課

報道関係者各位

## 山形空港・庄内空港除雪隊の愛称が決定しました

山形空港・庄内空港除雪隊の愛称を募集(募集期間:令和5年9月1日~10月2日) したところ、県内外から855点の応募がありました。山形空港・庄内空港除雪隊愛称選 考委員会における選考の結果、「空港除雪隊 トバスンジャー」を愛称として決定 しましたのでお知らせします。

## 1 決定した愛称

愛	称 名	空港除雪隊 トバスンジャー
(	読 み )	(くうこうじょせつたい とばすんじゃー)
爱	称の意味	<ul><li>・「トバス」ことを使命として活動するヒーロー。</li><li>・滑走路に降り積もった「雪をとばす」と、安全に「飛行機を飛ばす」の二つの意味を持つ。</li></ul>
	考委員会選定理由	<ul><li>・空港除雪隊であることを分かりやすくするため、応募のあった 「除雪連隊」を「空港除雪隊」と補正し、愛称とした。</li><li>・インパクトがあり、子供たちにも親しみやすい。</li></ul>

## 2 最優秀賞

表	記	除雪連隊「トバスンジャー」(じょせつれんたい とばすんじゃー)
応 募	者	小川 美喜男 さん (尾花沢市)

## 2 優秀賞

表記	読み	応募者
イエローアローズ	いえろーあろーず	玉津 卓生 <sub>さん</sub> (鶴岡市)
おいしいスノーレンジャーズ	おいしいすの一れんじゃーず	浜口 直樹 🍇 (神奈川県)

[問合せ先]

県土整備部空港港湾課

課長補佐 仁部 電話:023-630-2401

報道監 県土整備部次長 森谷